
Příloha 1. 

Polostrukturované interview 

1. Můžete mi prosím popsat, jaký byl Váš vztah k zemřelému? 

 - Jedná se o rodinnou nebo přátelskou vazbu? Jakou? 

 - Jaký byl charakter vztahu? 

2. Můžete mi říct, jaká je Vaše víra? (Nemusí se jednat pouze o náležitost k církvi.) 

3. Měl/a jste před touto událostí nějaké předchozí zkušenosti se smrtí? Jaké? 

4. Jak byste popsal/a Váš postoj k umírání před touto zkušeností? 

5. Popíšete mi prosím, jak vypadal vývoj stavu Vašeho blízkého před a po nákaze? 

6. Popíšete mi prosím vývoj péče o Vašeho blízkého těsně před a během jeho nákazy? 

 - Jaká byla v době péče o Vašeho blízkého opatření? 

7. Jak vypadala komunikace mezi Vámi a Vaším blízkým během jeho nákazy? 

 - Byl umožněn osobní kontakt? 

 - Docházelo k elektronické komunikaci? 

 - Jak často komunikace probíhala? 

8. Jaké aspekty péče o Vašeho blízkého v zařízení sociálních služeb/nemocnici vnímáte jako 

nápomocné? 

9. Jaké aspekty péče o Vašeho blízkého v zařízení sociálních služeb/nemocnici vnímáte naopak 

jako stresující či zatěžující? 

10. Existuje něco dalšího, co Vám během umírání Vašeho blízkého ztěžovalo toto už tak těžké 

období? Co? 

11. Co Vám ve vašem životě během této situace pomáhalo, co nesouviselo přímo s péčí o 

Vašeho blízkého? 



12. Existovaly nějaké faktory, které nesouvisely přímo s péčí o Vašeho blízkého, které Vám 

naopak přitěžovaly? 

13. Jak vypadalo Vaše rozloučení s umírajícím? 

14. Co Vám v současné době pomáhá se se smrtí vašeho blízkého vyrovnat? 

15. Vnímáte nějaké aspekty, které Vám v současnosti proces truchlení ztěžují? 

 


